MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIAS DE 22 DE DEZEMBRO DE 2010

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que
consta do Memorando n° 286/Reitoria, de 22/12/2010, RESOLVE:

N° 3.069 - EXONERAR o servidor ANTÔNIO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, do

cargo de Diretor Geral do Campus Caraguatatuba (CD-2), a partir de 03/01/2011.

N° 3.070 - NOMEAR o servidor ANTÔNIO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, para o

cargo de Diretor Geral do Campus Presidente Epitácio (CD-2), a partir de 03/01/2011.

N° 3.071 - EXONERAR o servidor ADRIANO AURÉLIO RIBEIRO BARBOSA, ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente

deste IFSP, do cargo de Gerente de Apoio ao Ensino do Campus Caraguatatuba (CD-4), a partir

de 03/01/2011.

N° 3.072 - NOMEAR o servidor ADRIANO AURÉLIO RIBEIRO BARBOSA, ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente

deste IFSP, para o cargo de Diretor Geral do Campus Caraguatatuba (CD-2), a partir de

03/01/2011.

N° 3.073 - NOMEAR o servidor ROBERTO VERGUEIRO DA SILVA, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste

IFSP, para o cargo de Assessor da Reitoria (CD-4), a partir de 03/01/2011.

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES